
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   130    Del   17 Maggio 2016

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO INTEGRATIVO 
DECENTRATO  NORMATIVO  DI  RETTIFICA  C.I.  12.06.2015  DECORRENZA  01.01.2015  E  ACCORDO 
UTILIZZO  STRUMENTI  DI  LOCALIZZAZIONE  GPS  SUGLI  AUTOMEZZI  DI  SERVIZIO  DELLA  POLIZIA 
LOCALE          

Il giorno 17 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



                                                                                     Deliberazione di G.C. N. 130 del 17.05.2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA  DEL 
CONTRATTO  INTEGRATIVO  DECENTRATO  NORMATIVO  DI 
RETTIFICA  C.I.  12.06.2015  DECORRENZA  01.01.2015  E  ACCORDO 
UTILIZZO STRUMENTI DI LOCALIZZAZIONE GPS SUGLI AUTOMEZZI 
DI SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: 
 che in data 12.06.2015 è stato siglato il contratto integrativo per il personale non dirigente,  

con decorrenza 01.01.2015;
 che in data 3 maggio 2016 si è svolta la contrattazione in una unica seduta di  delegazione 

trattante avente ad oggetto la rettifica della disciplina delle indennità di maneggio a far data 
dal 01.01.2015 e la disciplina per l’ utilizzo strumenti di localizzazione GPS sugli automezzi 
di servizio della polizia locale;

DATO ATTO:
 che in data 03/05/2016 è stata sottoscritta dalle delegazioni di parte pubblica e sindacale la 

Preintesa  su  ipotesi  di  rettifica  dell’art.  8  del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo 
normativo 01/01/2015 del personale non dirigente del Comune di  Desio   e  ipotesi  di 
accordo per utilizzo di strumenti   di localizzazione “gps” sugli automezzi del Comune di 
Desio  al  servizio  della  polizia  locale  (ai  sensi  l’art.  4  della  l.  n.  300/1970,  così  come 
modificato dall’art. 23 del d.lgs. 151/2015)

 che in data 3/05/2016,  è stata trasmessa al Collegio dei Revisori la Preintesa di cui al 
punto precedente, 

 che in data 09/05/2016 il Collegio dei Revisori ha espresso,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 
40-bis, comma 1, del D.Lgs.n.165/2001 e dell’art. 5, comma 3, del CCNL dell’1/4/99 così 
come modificato dall’art. 4. comma 3, del CCNL 22/01/2004, come riportato nel documento 
allegato, il proprio parere favorevole sui profili di compatibilità delle norme contenute nella 
preintesa  (Allegato n. 2).

ATTESO che, nel rispetto della normativa in materia, nonché delle disposizioni contrattuali,   la 
Giunta  Comunale  ritiene,  in  relazione  ai  pareri  complessivamente  espressi,  che  sussistano 
sufficienti motivazioni per  autorizzare la Delegazione trattante di parte pubblica a procedere alla 
definitiva  sottoscrizione  del  Contratto  di  rettifica  dell’art.  8  del  contratto  collettivo  decentrato 
integrativo normativo 01/01/2015 del personale non dirigente del Comune di Desio   e  all’ accordo 
per l’ utilizzo di strumenti  di localizzazione “gps” sugli automezzi del Comune di Desio al servizio 
della polizia locale (ai sensi l’art. 4 della l. n. 300/1970, così come modificato dall’art. 23 del d.lgs. 
151/2015),   come  da  allegato  1,  i  cui  contenuti  corrispondono  alla  Preintesa  dello  stesso 
sottoscritta in data 03/05/2016 tra le delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale;

RITENUTO  altresì di allegare, per completezza espositiva, alla presente deliberazione i seguenti 
atti:

 Parere del Collegio dei Revisori dei Conti del 09/05/2016 redatto  ai sensi e per gli effetti 
dell’art.40-bis, comma 1, del D.Lgs.n.165/2001 e dell’art. 5, comma 3, del CCNL dell’1/4/99 
così come modificato dall’art. 4. comma 3, del CCNL 22/01/2004 (Allegato n. 2);

 Relazione  Illustrativa  (Allegato  n.3/a)  e  Relazione  Tecnico  Finanziaria  (Allegato  n.3/b) 
redatte  secondo  i  modelli  individuati  dalla  Circolare  Ragioneria  Generale  dello  Stato 
n.25/19.07.2012 e successive mm.ii. aggiornate successivamente al Parere espresso dal 
Collegio dei Revisori dei Conti.

VISTI i  pareri  resi  ai  sensi  dell’art.  49 del  T.U.E.L.  n.267/2000,  allegati  e parte integrante del 
presente atto deliberativo;



UNANIME nel voto reso legalmente;

DELIBERA

1. di autorizzare, per i motivi espressi in premessa, la Delegazione trattante di parte pubblica 
a procedere alla definitiva sottoscrizione con le OO.SS del Contratto di rettifica dell’art. 8 
del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  normativo  01/01/2015  del  personale  non 
dirigente e  all’ accordo per l’ utilizzo di strumenti  di localizzazione “gps” sugli automezzi 
del Comune di Desio al servizio della polizia locale (ai sensi l’art. 4 della l. n. 300/1970, 
così come modificato dall’art. 23 del d.lgs. 151/2015),  come da Allegato 1, i cui contenuti 
corrispondono alla Preintesa dello stesso sottoscritta in data 03/05/2016 tra le delegazioni 
di parte pubblica e di parte sindacale;

2. di allegare altresì, per completezza espositiva, alla presente deliberazione i seguenti atti:
 Parere del Collegio dei Revisori dei Conti del 09/05/2016 redatto  ai sensi e per gli effetti 

dell’art.40-bis, comma 1, del D.Lgs.n.165/2001 e dell’art. 5, comma 3, del CCNL dell’1/4/99 
così come modificato dall’art. 4. comma 3, del CCNL 22/01/2004 (Allegato n. 2);

 Relazione  Illustrativa  (Allegato  n.3/a)  e  Relazione  Tecnico  Finanziaria  (Allegato  n.3/b) 
redatte  secondo  i  modelli  individuati  dalla  Circolare  Ragioneria  Generale  dello  Stato 
n.25/19.07.2012 e successive mm.ii. aggiornate successivamente al Parere espresso dal 
Collegio dei Revisori dei Conti.

3. di  dichiarare,  con separata  e  successiva  votazione unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma  - T.U.E.L. 267/2000;

4. di trasmettere la presente deliberazione alla R.S.U. dell’Ente e alle OO.SS. territoriali;

5. di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 
T.U.E.L. 267/2000.

Allegati:
1. Contratto  di  rettifica  dell’art.  8  del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  normativo 

01/01/2015  del  personale  non  dirigente  e   all’  accordo  per  l’  utilizzo  di  strumenti   di 
localizzazione “gps” sugli automezzi del Comune di Desio al servizio della polizia locale (ai 
sensi l’art. 4 della l. n. 300/1970, così come modificato dall’art. 23 del d.lgs. 151/2015)

2. Parere del Collegio dei Revisori dei Conti  del  09/05/2016 redatto  ai sensi e per gli  effetti 
dell’art.40-bis, comma 1, del D.Lgs.n.165/2001 e dell’art. 5, comma 3, del CCNL dell’1/4/99 
così come modificato dall’art. 4. comma 3, del CCNL 22/01/2004;

3. Relazione Illustrativa (3/a)  e Relazione Tecnico Finanziaria  (3/b)  redatte  secondo i  modelli 
individuati  dalla  Circolare  Ragioneria  Generale  dello  Stato  n.25/19.07.2012  e  successive 
mm.ii. aggiornate successivamente al Parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   130    Del   17 Maggio 2016
	Il giorno 17 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	                                                                                     Deliberazione di G.C. N. 130 del 17.05.2016
	ATTESTA

